Технические данные продукта
Характеристики
XCC1406TR10R
Инкрементальный энкодер Ø 40 - через вал 6
мм - 1000 об/мин - 5В RS422
Описание
Семейство изделий OsiSense XCC
Тип датчика положения Инкрементный датчик положения
Наименование датчика
положения
XCC
Специальная область
применения продукта
-
Диаметр 40 мм
Диаметр вала 6 мм
Тип вала Сквозной вал
Разрешение 1000 точек
Выходной каскад Тип R
Тип выходного каскада Driver 5V, RS422
Электрическое соединение Кабель radial shielded
Длина кабеля 2 м
Состав кабеля 8 x 0,14 мм²
Номинальное напряжение
питания [Us]
5 V пост. ток
Пределы напряжения
питания
4.5...5.5 В пост. ток
Материал шкафа Алюминий
Zamak
Дополнительно
Допуск вала H7
Внешний диаметр кабеля 6 мм
Остаточная пульсация 200 МВ
Максимальное число оборотов 9000 об/мин
Момент инерции вала 5 г/см²
Значение момента 0.0025 Н-м
Максимальная нагрузка 1 daN осевой
2 daN радиальный
Выходная частота 100 кГц
Количество каналов 3
Потребляемый ток 0...100 мА (холостой ход)
Макс. выходной ток 40 мА
Выходной уровень Низкий уровень: 0,5 В максимум (20 мА)
Высокий уровень: 2,5 В минимум (20 мА)
Выдерживаемая импульсная помеха 1 кВ, уровень 2 в соответствии с IEC 61000-4-5
Материал основания Алюминий
Сплав zamak
Материал вала Алюминий
Нержавеющая сталь
Тип шарикоподшипников 688AZZ1
Масса продукта 0.405 кг
Эксплутационные характеристики
В
 э
то
м
 д
ок
ум
ен
те
 п
ре
дс
та
вл
ен
о
об
щ
ее
 о
пи
са
ни
е
и/
ил
и
те
хн
ич
ес
ки
е
ха
ра
кт
ер
ис
ти
ки
 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
их
 п
ро
ду
кт
ов
.
Д
ан
ны
й
до
ку
м
ен
т
не
 п
ре
дн
аз
на
че
н
дл
я
др
уг
ог
о
ис
по
ль
зо
ва
ни
я
и
не
 д
ол
ж
ен
 и
сп
ол
ьз
ов
ат
ьс
я
дл
я
то
го
, ч
то
бы
 о
пр
ед
ел
ит
ь
пр
иг
од
но
ст
ь
ил
и
на
де
ж
но
ст
ь
эт
их
 п
ро
ду
кт
ов
 д
ля
 о
пр
ед
ел
ен
ны
х
по
ль
зо
ва
те
ль
ск
их
 п
ри
ло
ж
ен
ий
.
П
ол
ьз
ов
ат
ел
ь
ил
и
ин
те
гр
ат
ор
 о
бя
за
н
вы
по
лн
ит
ь
на
дл
еж
ащ
ий
 и
 п
ол
ны
й
ан
ал
из
 р
ис
ко
в,
 о
це
нк
у
и
ис
пы
та
ни
я
пр
од
ук
то
в
с
уч
ет
ом
 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
ей
 о
бл
ас
ти
 п
ри
м
ен
ен
ия
.
Ко
м
па
ни
я
S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 и
 л
ю
бы
е
ее
 ф
ил
иа
лы
 и
 д
оч
ер
ни
е
пр
ед
пр
ия
ти
я
не
 н
ес
ут
 о
тв
ет
ст
ве
нн
ос
ть
 з
а
не
пр
ав
ил
ьн
ое
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
 п
ри
ве
де
нн
ой
 в
 э
то
м
 д
ок
ум
ен
те
 и
нф
ор
м
ац
ии
.
1 / 3
маркировка CE
рабочая температура -20...80 °C
температура окружающего воздуха при хранении -30...85 °C
степень защиты IP IP52 в соответствии с IEC 60529
виброустойчивость 10 gn (f = 10...500 Гц) в соответствии с IEC 60068-2-6
ударопрочность 30 gn для 11 мс в соответствии с IEC 60068-2-27
стойкость к электростатическому разряду 8 кВ (выброс воздуха) уровень 3 в соответствии с IEC 61000-4-2
4 кВ (разряд при контакте) уровень 3 в соответствии с IEC 61000-4-2
стойкость к электромагнитным полям 10 В/м уровень 3 в соответствии с IEC 61000-4-3
стойкость к коммутационным помехам 1 кВ (сигнальные порты) уровень 3 в соответствии с IEC 61000-4-4
2 кВ (разъемы питания) уровень 3 в соответствии с IEC 61000-4-4
Экологичность предложения
Статус долгосрочного предложения Продукт не входит в категорию Green Premium
Директива RoHS #N/A
Регламент REACh Содержание особо опасных веществ не превышает пороговую величину
Dimensions
Wiring Diagram
Type R Output Stage
Wiring Diagram
Cable Connections
BN = Brown
RD = Red
VT = Violet
(1) 2 M4 holes at 120° for cross-headed screws on 30 PCD, depth: 6 mm
(2) Through shaft, Ø 6 (H7)
(3) 2 M2 x 3 flat cross-headed locking screws
(4) Ø 6 cable, length 2 m, minimum bend radius: 30 mm
(1) Encoder
(2) Processing
(3) Supply 5 V
Wire colour BN RD VT BU YE OG GN BK
Signal Supply A-
+V 0 0-
B B-
A 0V
2 / 3
BU = Blue
YE = Yellow
OG = Orange
GN = Green
BK = Black
3 / 3